
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400189 CC DES PAYS DU SEL ET DU VERMOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 29 473
Population DGF 29 539
Population DGF pondérée 39 181
PFIA 25 638 809
PFIA par habitant de l'EI 654,37
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 789,06
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 864,15
Revenu/hab moyen de l'EI 14 249,67
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,108249
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,068914
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,057839
Rang de l'EI 819
CIF 0,309488



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400189 CC DES PAYS DU SEL ET DU VERMOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54037 AZELOT 426 422,84 347,71 18 417,08  3 352 -1 544 0
54108 BURTHECOURT-AUX-CHENES 128 501,26 463,13 16 397,15  7 472 -550 0
54141 COYVILLER 147 441,25 356,45 16 885,98  4 065 -556 0
54145 CREVIC 941 446,45 374,32 15 365,03  1 938 0 0
54159 DOMBASLE-SUR-MEURTHE 9 898 1 042,30 981,16 13 649,96 414 16 052 -88 418 0
54192 FERRIERES 297 557,92 477,78 18 252,97  12 982 -1 420 0
54269 HUDIVILLER 364 593,91 540,99 15 538,13  17 683 -1 853 0
54330 LUPCOURT 447 478,04 413,75 21 949,81  8 662 -1 832 0
54345 MANONCOURT-EN-VERMOIS 348 438,99 365,11 15 173,52  3 892 -1 309 0
54462 ROSIERES-AUX-SALINES 2 898 1 018,48 978,01 13 815,97  25 221 -25 295 0
54468 SAFFAIS 116 467,62 401,76 16 269,21  5 849 -465 0
54483 SAINT-NICOLAS-DE-PORT 7 549 750,00 630,01 13 492,27 259 2 113 0 0
54509 SOMMERVILLER 1 002 508,18 402,84 14 652,60  3 355 -4 364 0
54527 TONNOY 716 502,52 418,75 16 845,32  4 298 -3 084 0
54549 VARANGEVILLE 3 656 1 001,29 955,43 13 889,79  21 587 -31 374 0
54571 VILLE-EN-VERMOIS 606 882,16 825,39 18 940,95  28 871 -4 581 0

TOTAL 29 539



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400189 CC DES PAYS DU SEL ET DU VERMOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -243 709
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -243 709

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -115 520 -150 176 -80 864  0 0 0  -115 520  
Part communes

membres -128 189 -93 533 -162 845  0 0  -128 189  

TOTAL -243 709 -243 709 -243 709  0 0 0  -243 709  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54037 AZELOT -1 188  0  -1 188  
54108 BURTHECOURT-AUX-CHENES -423  0  -423  
54141 COYVILLER -428  0  -428  
54145 CREVIC 0  0  0  
54159 DOMBASLE-SUR-MEURTHE -68 014  0  -68 014  
54192 FERRIERES -1 092  0  -1 092  
54269 HUDIVILLER -1 425  0  -1 425  
54330 LUPCOURT -1 409  0  -1 409  
54345 MANONCOURT-EN-VERMOIS -1 007  0  -1 007  
54462 ROSIERES-AUX-SALINES -19 458  0  -19 458  
54468 SAFFAIS -358  0  -358  
54483 SAINT-NICOLAS-DE-PORT 0  0  0  
54509 SOMMERVILLER -3 357  0  -3 357  
54527 TONNOY -2 372  0  -2 372  
54549 VARANGEVILLE -24 134  0  -24 134  
54571 VILLE-EN-VERMOIS -3 524  0  -3 524  

TOTAL -128 189  0  -128 189  


